penelitian di MTs Muhammadiyah 15 Medan adalah “Mendeskripsikanperkembangan

kebudayaan/peradaban Islam pada masa Dinasti Al Ayyubiyah”, yang materinya telah

peneliti rangkum sebagai berikut:49

a. Sejarah Berdirinya Dinasti Al-Ayyubiyah

Pendiri Dinasti Ayyubiyah (567–648 H/1171–1250 M) adalah Shalahudin Yusuf al-

Ayyubi putra dari Najamuddin bin Ayyub lahir di Takriet 532 H/1137 M meninggal 589 H/

1193 M dimasyurkan oleh bangsa Eropa dengan nama Saladin pahlawan perang salib dari

keluarga Ayyubiyah suku kurdi. Dinasti ini berdiri di atas sisa-sisa Dinasti Fatimiyah di Mesir

yang bercorak Syi’i dan ia ingin mengembalikannya ke faham sunni-Ahlu Sunnah wal

Jama’ah.